



75
आज़ादी का
अमृत महोत्सव

भारतीय मानवविज्ञान सर्वेक्षण
संस्कृति मंत्रालय
भारत सरकार
इ एन 7-9, सेक्टर - V, साल्ट लेक सिटी,
कोलकाता - 700 091

TEL : 91-33-2357 0090/ 0092
E mail : director@ansi.gov.in
pmi.anthropology@gmail.com
Website : www.ansi.gov.in

ANTHROPOLOGICAL SURVEY OF INDIA
MINISTRY OF CULTURE
GOVERNMENT OF INDIA
E N - 7-9, SECTOR - V, SALT LAKE CITY,
KOLKATA - 700 091

फ़ा० सं० : 18-22/ पी०एम०आई०/2018

दिनांक: 04.06.2026

परिपत्र / CIRCULAR

भारतीय मानवविज्ञान सर्वेक्षण, कोलकाता द्वारा 5 जून, 2026 को अपराह्न 3:00 बजे से प्रधान कार्यालय, साल्ट लेक परिसर, कोलकाता के प्रांगण में विश्व पर्यावरण दिवस का आयोजन किया जाएगा।

इस अवसर पर प्रधान कार्यालय तथा पूर्वी क्षेत्रीय केन्द्र, कोलकाता के सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे उक्त समारोह में उपस्थित होकर कार्यक्रम को सफल बनाने में अपना सहयोग प्रदान करें।

The Anthropological Survey of India, Kolkata, will celebrate World Environment Day on 5th June, 2026, 3:00 PM onwards at the premises of its Head Office, Salt Lake Campus, Kolkata.

On this occasion, all officers and staff members of the Head Office and the Eastern Regional Centre, Kolkata, are requested to kindly attend the celebration and make the event successful.

(शांतनु मित्र / SANTANU MITRA)
कार्यालय अध्यक्ष / HEAD OF OFFICE

फ़ा० सं० : 18-22/ पी०एम०आई०/2018

दिनांक: 04.06.2026

प्रतिलिपि सूचनार्थ / Copy To:

1. कार्यालय अध्यक्ष, पूर्वी क्षेत्रीय केंद्र कोलकाता / Head of Office, Eastern Regional Centre, Kolkata
2. फोटोग्राफी अनुभाग / Photography Section
3. वेबसाइट एवं सोशल मीडिया समिति / Website & Social Media Committee
4. निदेशक कि निजी सहायक / PA to Director
5. पी०एम०आई० गार्ड फ़ाइल / PMI Guard File

(शांतनु मित्र / SANTANU MITRA)
कार्यालय अध्यक्ष / HEAD OF OFFICE

कार्यालय अध्यक्ष
Head of Office
भारतीय मानवविज्ञान सर्वेक्षण
Anthropological Survey of India
संस्कृति मंत्रालय / Govt. of India
इ एन 7-9, सेक्टर-V, साल्ट लेक सिटी
E N - 7-9, Sector-V, Salt Lake City
कोलकाता - 700 091